CNPJ/MF 09.347.516/0001-81 - NIRE 3530045889-3 Ata de Reunião do Conselho de Administração Realizada em 10 de Fevereiro de 2021 Data, Horário e Local: No dia 10 de fevereiro de 2021, às 12:00 horas, na sede social da Eletromidia S.A. ("Companhia"), na Cidade de São Paulo Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 4.300, 7º andar, parte, Itaim Bibi, CEP 04538-132, Presenca: A totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia. Convocação: Dispensada a convocação prévia em face da presença da totalidade dos

⁼ Eletromidia S.A. ⁼

membros do Conselho de Administração da Companhia, nos termos do Estatuto Social da Companhia. Mesa: Presidente: Rodrigo Brandão Feitosa. Secretário: Ricardo de Almeida Winandy. Ordem do Dia: No contexto da oferta pública de distribuição primária e secundária de ações ordinárias de emissão da Companhia aprovada pelo Conselho de Administração em 3 de dezembro de 2020, deliberar sobre a destituição de membro do Comitê de Auditoria da Companhia, a eleição de seu substituto, a ratificação da composição e a nomeação de um coordenador para o do Comitê de Auditoria da Companhia. **Deliberação Tomada por Unanimidade:** Instalada a reunião do Conselho de Administração, os membros do Conselho de Administração aprovaram, por unanimidade de votos e sem gualquer tipo de ressalva. (i) a destituição do Sr. Marco Antonio Papini, brasileiro, casado, administrador de empresas, inscrito no CPF/ME sob o nº 052,595,128-80, residenté e domiciliado na Cidade de

(ii) a eleição do Sr. Paulo Racy Badra, brasileiro, divorciado, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 3.273.457 SSP-SP e inscrito no CPF/ME sob o nº 808.994.808-10, residente e domiciliado na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com escritório na Rua Professor Gabrie Ortiz, nº 153, Jardim Guedala, CEP 05612-070, como membro do Comitê de Auditoria, para um mandato coincidente com os demais membros do Comitê de Auditoria (i.e., encerrando-se em 3 de dezembro de 2022); (iii) a ratificação da eleição das seguintes pessoas para o Comitê de Auditoria, todos por um mandato unificado de 2 (dois) anos a contar de sua eleição, deliberada em Reunião do Conselho de Administração realizada em 3 de dezembro de 2020, às 11h. cuja ata foi devidamente registrada perante a Junta Comercial do Estado de São Paulo em sessão de 27 de janeiro de 2020, sob o nº 40.423/21-9: (a) Sr. Márcio Santiago Čâmara, brasileiro, casado, contador, portador da cédula de identidade

São Paulo. Estado de São Paulo, com escritório na Rua Dom José de Barros, nº 177, como membro do Comitê de Auditoria da Companhia

CNH nº 03.241.499-7 DETRAN-RJ. inscrito no CPF/ME sob o nº 466.294.497-68, residente e domiciliado na Cidade do Rio de Janeiro. Estado do Rio de Janeiro, na Avenida das Acácias, nº 280, Bloco 1, apartamento 1.204, Barra da Tijuca, CEP 22776-000, e (b) Sr. Tiago Branco Waiselfisz, brasileiro, solteiro, bacharel em economia, portador da cédula de identidade RG nº 7.542.187 SDS/PE, inscrito no CPF/ME sob o nº 076.454.204 48, residente e domiciliado na Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, com escritório na Ávenida Ataulfo de Paiva, nº 1.251, 9º andar. CEP 22440-034; e (iv) a nomeação do Sr. Tiago Branco Waiselfisz como coordenador do Comitê de Auditoria. Os membros do Comitê de Auditoria

tomam posse em seus respectivos cargos mediante a assinatura dos termos de posse que integram a presente ata como seus Anexos I, II e III Encerramento: Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a ata a que se refere esta reunião, que foi aprovada pela unanimidade dos presentes. São

Paulo, SP, 10 de fevereiro de 2021, Mesa, Presidente: Rodrigo Brandão Feitosa, Secretário: Ricardo de Almeida Winandy, Conselheiros presentes

Rodrigo Brandão Feitosa, Tiago Branco Waiselfisz, Fabio Isay Saad, Felipe Franco da Silveira, Débora Mayor Vizeu, Paulo Racy Badra e Ricardo Romeiro Otero. A presente ata é cópia fiel da original lavrada em livro próprio. São Paulo. SP. 10 de fevereiro de 2021. Ricardo de Almeida

Winandy - Secretário, JUCESP nº 100.486/21-6 em 18/02/2021, Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral,